



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkemose Allé 39  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HOLDING BACK APS**

**ÅRSRAPPORT**

**2014/15**

**19. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. juni 2015

---

Jette Lyhne

**CVR-NR. 19 98 77 95**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2014 - 30. april 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Holding Back ApS Holbergsvej 20 6000 Kolding
	CVR-nr.: 19 98 77 95 Stiftet: 25. april 1997 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. maj 2014 - 30. april 2015
<b>Direktion</b>	Jette Birgitte Lyhne
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Jernbanegade 14 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 511 tkr. hvilket anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

	Note	2014/15 kr.	2013/14 tkr.
<b>INDTÆGTER AF KAPITALANDELE</b> .....		<b>393.232</b>	<b>611</b>
Andre driftsindtægter.....		226.200	0
Eksterne omkostninger.....		-169.631	-104
Af- og nedskrivninger.....		-117.450	-158
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>332.351</b>	<b>349</b>
Finansielle indtægter.....		475.741	1.011
Finansielle omkostninger.....		-259.272	-200
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>548.820</b>	<b>1.160</b>
Skat af årets resultat.....	1	-36.364	-98
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>512.456</b>	<b>1.062</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte.....		300.000	817
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		99.257	94
Overført resultat.....		113.199	151
<b>I ALT</b> .....		<b>512.456</b>	<b>1.062</b>

**BALANCE 30. APRIL**

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	326
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>326</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.662.533	2.563
Kapitalandele i associerede selskaber.....		59.407	65
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.721.940</b>	<b>2.628</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.721.940</b>	<b>2.954</b>
Tilgodehavende hos dattervirksomheder.....		1.308.350	236
Tilgodehavende hos ledelsen og ejere.....	4	0	217
Udskudt skatteaktiv.....		0	1
Andre tilgodehavender.....		0	31
Tilgodehavende selskabsskat.....		175.312	0
Periodeafgrænsningsposter.....		92.328	2
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.575.990</b>	<b>487</b>
Værdipapirer.....		8.947.447	8.291
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>8.947.447</b>	<b>8.291</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>443.756</b>	<b>2.759</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>10.967.193</b>	<b>11.537</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>13.689.133</b>	<b>14.491</b>

## BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		193.602	94
Overført overskud.....		12.923.045	12.810
Foreslået udbytte.....		300.000	817
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>13.541.647</b>	<b>13.846</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		43.340	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>43.340</b>	<b>0</b>
Selskabsskat.....		78.146	619
Anden gæld.....		26.000	26
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>104.146</b>	<b>645</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>104.146</b>	<b>645</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>13.689.133</b>	<b>14.491</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## NOTER

	2014/15 kr.	2013/14 tkr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-7.922	109	1
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	49	1	
Regulering af udskudt skat.....	44.237	-12	
	<b>36.364</b>	<b>98</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2
Kostpris 1. maj 2014.....		783.000	
Afgang.....		-783.000	
<b>Kostpris 30. april 2015.....</b>		<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2014.....		456.750	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-574.200	
Årets afskrivninger .....		117.450	
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2015.....</b>		<b>0</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede selskaber	3
Kostpris 1. maj 2014.....	2.468.931	100.000	
<b>Kostpris 30. april 2015.....</b>	<b>2.468.931</b>	<b>100.000</b>	
Op- og nedskrivninger 1. maj 2014.....	94.345	-34.568	
Udloddet resultat .....	-300.000	0	
Årets op- og nedskrivninger .....	399.257	-6.025	
<b>Op- og nedskrivninger 30. april 2015.....</b>	<b>193.602</b>	<b>-40.593</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2015.....</b>	<b>2.662.533</b>	<b>59.407</b>	
 <b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
VVS-intallatør Bent Lyhne ApS, Kolding.....	1.225.179	585.024	60 %
Lyhne Ejendomme ApS, Kolding.....	1.927.299	48.243	100 %

## NOTER

### Note

#### Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Cafe Clein ApS, Kolding.....	356.315	-36.145	17 %

#### Tilgodehavende hos ledelsen og ejere

Selskabet har haft ulovligt lån med selskabets ledelse i året. Lånet er indfriet i året.

4

#### Egenkapital

5

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2014.....	125.000	94.345	12.809.846	816.545	13.845.736
Betalt udbytte.....				-816.545	-816.545
Forslag til årets resultatdisponering.....		99.257	113.199	300.000	512.456
<b>Egenkapital 30. april 2015.....</b>	<b>125.000</b>	<b>193.602</b>	<b>12.923.045</b>	<b>300.000</b>	<b>13.541.647</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

#### Eventualposter mv.

Selskabet har indgået en leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 81 tkr.

6

Leasingkontrakten har en restløbetid på 33 mdr. med en samlet restleasingydelse på 222 tkr., inkl. omkostninger ved aftales ophør.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhed B. Lyhne VVS A/S og dattervirksomhed Lyhne Ejendom ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 70 tkr. pr. balancedagen.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor VVS Installatør Bent Lyhne ApS's pengeinstitut vedrørende pengeinstitutets afgivne arbejdsgarantier.

7